
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

  

Oggetto: AREA SANITA’: Dott GIUSEPPE MANCA Direttore di Struttura Complessa Chirurgia Generale P.P. “Perrino” 
di Brindisi: presa d’atto della verifica e conferma dell’incarico 

 
 Dipartimento Giuridico Amministrativo 
 U.O.C. Area Gestione del Personale 
 U.O.S. Trattamento giuridico, economico e previdenziale proponente. 
 
Sull’argomento in oggetto il Direttore dell’Area Gestione del Personale, Dott.ssa Caterina Diodicibus, sulla base 
dell’istruttoria effettuata dal Collaboratore Amministrativo Dr.ssa Avv. Marianna Pierro e della relazione del Dirigente 
responsabile UOS “Trattamento giuridico – economico e previdenziale   Dott.ssa Avv. Adriana Carrozzo ,  relaziona 
quanto appresso: 
 
Premesso che in data 31/10/2019 è scaduto l'incarico quinquennale del Dott. GIUSEPPE MANCA Direttore di Struttura 
Complessa Chirurgia Generale P.P. “Perrino” di Brindisi; 
 
Rilevato che l’apposito Collegio Tecnico in data 07 gennaio 2026 ha effettuato nei confronti del dott. GIUSEPPE MANCA  
la verifica prevista dall' art.15, comma 5, del D. L. vo 30.12.1992 n.502 e s. m. i. e dal combinato disposto dall'art.55 e 
seguenti del C.C.N.L. dell'Area Sanità 19.12.2019 nonché dall'art. 24 del C.C.N.L. dell'Area Sanità 23/01/2024, come 
risulta dal relativo verbale agli atti dell'Area Gestione del Personale; 
 
Letto il predetto verbale e rilevato che la verifica di cui trattasi ha dato esito positivo;  
 
Ritenuto di dover prendere atto di quanto sopra; 
  
Ritenuto, conseguentemente, di dover confermare il Dott. Giuseppe Manca nell’incarico di Direttore di Struttura 
Complessa di Chirurgia Generale del P.O. “Perrino”  di Brindisi, per un periodo di anni cinque decorrente dal 01/11/2019; 
 
Richiamati: 

- La Deliberazione n. 243 del 15/05/2014, del Garante per la protezione dei dati personali, avente ad oggetto: 
Linee guida in materia di trattamento dei dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati; 

 
-  il provvedimento n. 1406 del 20.5.2009 “approvazione delle linee guida per la predisposizione, adozione e 

pubblicazione delle deliberazioni di Direttore Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti delegati”; 
 
TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto, di cui 
ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva competenza: 

­ attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa comunitaria, 
nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle risultanze d’ufficio; 

­ dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed 
integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in 
alcuna situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

Il Collaboratore Amministrativo 
(Dott. Avv. Marianna PIERRO) 
 

 
 

 

 Il Dirigente UOS “Trattamento giuridico 
economico e previdenziale 

(Dr.ssa Avv. Adriana CARROZZO)  

 
 

 

Il Direttore  
Area Gestione      Personale 

(Dott.ssa Caterina DIODICIBUS)) 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Maurizio DE NUCCIO, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 10/08/2023 
coadiuvato dal Direttore Amministrativo avv. Loredana CARULLI e dal Direttore Sanitario dott. Vincenzo GIGANTELLI. 
 
ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria del Direttore Area Gestione del Personale; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per la propria competenza; 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni tutte in premessa esplicitate che in questa sede si intendono integralmente approvate e riportate, di: 
− di prendere atto che la verifica di cui all’art.15, comma 5, del D.Lgs 30.12.1992 n.502  e  s.m.i.  e dal combinato 

disposto dall'art. 55 e seguenti del C.C.N.L. dell'Area Sanità 19.12.2019 nonché dall'art. 24 del C.C.N.L. dell'Area 
Sanità 23/01/2024, effettuata nei confronti del Direttore di Struttura Complessa di Chirurgia Generale della ASL di 
Brindisi ha dato esito positivo; 

− di confermare, ai sensi dell'art.15 ter, comma 2, del D. Lgs 502/92  e s. m. i. e del combinato disposto dell'art.59 
comma 2 lett.a) del C.C.N.L. Area Sanità 19.12.2019 e dell’art. 24 del C.C.N.L. dell'Area Sanità 23/01/2024, 
nell'incarico di Direttore di Struttura Complessa di Chirurgia Generale della ASL di Brindisi, per un periodo di anni 
cinque decorrente dal 01/11/2019. 

 
 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

 

 


		2026-01-14T10:10:12+0100
	MARIANNA PIERRO
	Firma


		2026-01-14T10:22:22+0100
	ADRIANA CARROZZO
	Firma


		2026-01-14T11:19:13+0100
	CATERINA DIODICIBUS
	Firma


		2026-01-14T11:39:18+0100
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2026-01-14T11:40:07+0100
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2026-01-14T13:57:52+0100
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2026-01-16T08:42:41+0100
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2026-01-16T08:43:36+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0000092 del 16/01/2026 - Proposta n. 0000125 del 14/01/2026




